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SUNUŞ

Kıymetli Öğretmenlerimiz,

TÜBİTAK Bilim ve Toplum Yenilikçi Eğitim Uygulamaları Destekleme Prog-
ramı 2021/1 Döneminde desteklenen “Sınıf Öğretmenlerine Yönelik Disiplinlera-
rası Bilgi İşlemsel Düşünme Becerisi Farkındalık Eğitimi II” adlı 122B288 numa-
ralı TÜBİTAK 4005 projesi 12-16 Eylül 2022 tarihleri arasında İstanbul’da Sevinç 
Koleji Ataşehir Gürbüz Boy Kampüsü ev sahipliğinde gerçekleşmiştir. Bu proje 
eğitimi, 2019/1 Döneminde TÜBİTAK Bilim ve Toplum Yenilikçi Eğitim Uygula-
maları Destekleme Programı tarafından desteklenen “Sınıf Öğretmenlerine Yönelik 
Disiplinlerarası Bilgi İşlemsel Düşünme Becerisi Farkındalık Eğitimi” adlı 120B280 
numaralı TÜBİTAK 4005 projesinin Türkiye genelinde düzenlenen geliştirilmiş 2. 
adımı niteliğindedir. Yoğun ilginin olduğu bu proje eğitimine Türkiye’nin çeşitli 
illerinden işi uzmanlarından öğrenmek isteyen 31 sınıf öğretmeni katılmıştır. 

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğünden Dr. Serap ÇİMŞİR’in yürütücülü-
ğünü yaptığı, Ankara Üniversitesinden Prof. Dr. Yasemin GÜLBAHAR ve Baş-
kent Üniversitesinden Prof. Dr. Filiz KALELİOĞLU’nun uzman olarak yer al-
dığı projede; Aydın Adnan Menderes Üniversitesinden Doç. Dr. Barış ATİKER 
(Eğitmen proje eğitimi sürecinde Bahçeşehir Üniversitesinde görev yapıyordu.), 
Ankara Üniversitesinden Öğr. Gör. Dr. Gökhan KARAOSMANOĞLU, Marmara 
Üniversitesinden Araş. Gör. Dr. Soner KOTAN, Niğde İl Milli Eğitim Müdürlü-
ğünden Dr. Buket ERTUĞRUL CANDEMİR ve Kartal Prof. Dr. Şaban Teoman 
Duralı Bilim ve Sanat Merkezinden Dr. Seda ÇARIKÇI (Eğitmen proje eğitimi 
sürecinde Beşiktaş Bilim ve Sanat Merkezinde görev yapıyordu.) eğitmen olarak 
yer almıştır. Drama, steam, scratch, 3D modelleme, oyun tasarlama, BİD becerisi 
öğretiminde pedagojik yaklaşımlar gibi pek çok teorik ve uygulamalı içeriklerin 
yer aldığı proje eğitim programında, uygulama yapmak için Üsküdar Belediyesine 
bağlı Bilim Üsküdar’a saha gezisi düzenlenmiş ve orada kodlama oyuncakları ay-
rıntılı olarak incelenmiştir. Proje eğitimi süreci, proje uygulamalarında deneyimli 
Dr. Leyla BOSTAN, Mustafa Furkan GEDİK, Helin DEMİR KAYA, Gözde BAY-
RAKTAR ve İrem YAŞAR’ın rehberliğiyle aksaklık olmadan uygulanmıştır. Bilgi 
işlemsel düşünme becerisinin değerlendirilmesi oturumundan sonra katılımcı 
öğretmenlere, kendi disiplinlerarası bilgi işlemsel düşünme becerisi etkinliklerini 
tasarlamak üzere grup çalışması yaptırılmıştır. Bu etkinliklerin hazırlanmasındaki 
amaç, öğretmenlerin proje kapsamında edindikleri bilgi ve becerileri uygulama-
ya geçirmeleri, kendi etkinliklerini tasarlamaları ve proje çalışmasındaki içerikten 
daha fazla öğretmen ve öğrencinin faydalanmasını sağlamaktır. Böylece projenin 
sürdürülebilirliği ve yaygın etkisine katkı sunmak hedeflenmiştir. Bu projeden he-
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def kitle olan sınıf öğretmenlerinin tümünün yararlanabilmesi için hazırlanan et-
kinlikler yürütücü ve uzmanların değerlendirmesinden sonra bu kitabın basılması 
ile okuyuculara sunulmuştur.  

Projeye başvuran, dâhil olan ve destek veren öğretmenlere, proje kapsamında 
eğitimleri veren değerli akademisyenlere, bir araya gelmeye olanak sağlayan TÜ-
BİTAK Bilim ve Toplum Programlar Müdürlüğüne, öğle yemeği, ara öğün, derslik 
ve konferans salonu desteğinde bulunan Sevinç Koleji Ataşehir Gürbüz Boy Kam-
püsü yönetimi ve çalışanlarına, ayrıca Bilim Üsküdar saha gezisine ve Validebağ 
Gemisi ile boğaz turu etkinliğine olanak sağlayan Üsküdar Belediyesine teşekkür 
ederiz.

Yayın ile ilgili her türlü önerilerinizi ve görüşlerinizi bidokulu@gmail.com 
adresine e-posta yoluyla iletebilirsiniz. 

Sınıf öğretmenlerine yenilikçi eğitim uygulamaları konusunda katkısı olması 
dileğiyle…

Dr. Serap ÇİMŞİR/Proje Yürütücüsü

Prof. Dr. Filiz KALELİOĞLU/Proje Uzmanı

Prof. Dr. Yasemin GÜLBAHAR/Proje Uzmanı
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Bu çalışma, TÜBİTAK 4005 Yenilikçi Eğitim Uygulamaları Destekleme 
Programı 2021/1 Döneminde desteklenen 122B288 numaralı 

“Sınıf Öğretmenlerine Yönelik Disiplinlerarası Bilgi İşlemsel Düşünme Becerisi 
Farkındalık Eğitimi II” adlı projenin çıktısıdır.

Tasarım

Dil-Anlatım

Bu kitap, TÜBİTAK 4005 Yenilikçi Eğitim Uygulamaları Destekleme Prog-
ramı 2021/1 Döneminde desteklenen 122B288 numaralı ve “Sınıf Öğretmenlerine 
Yönelik Disiplinlerarası Bilgi İşlemsel Düşünme Becerisi Farkındalık Eğitimi II” adlı 
Türkiye genelinde düzenlenen projeye katılan sınıf öğretmenlerinin, proje eğitimi 
kapsamında hazırladıkları ilkokul öğrencilerine bilgi işlemsel düşünme becerisi 
kazandırmaya yönelik etkinliklerden oluşmaktadır. Kitabın içeriğinin tüm sorum-
luluğu proje yürütücüsü, proje uzmanları ve etkinlikleri hazırlayan öğretmenlere 
aittir.



GİRİŞ
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Eğitimin toplumsal ve teknolojik açıdan nasıl daha etkili kullanılacağı ve ge-
lecek nesiller için nasıl daha işlevsel bir dünya inşa edebileceği konusu, eğitimde 
yenilikçi yaklaşımlara yönelik çalışmaların gündemindedir.  Eğitim sistemleri, 
geçmişten günümüze toplumların şekillenmesinde belirleyici bir rol oynamakta-
dır. Ancak, eğitim sistemlerinin dünyanın sürekli değişen koşullarına uyum sağla-
ması her geçen gün zorlaşmaktadır. 

Son zamanlarda eğitim süreçlerinde bilgisayar biliminin ve uygulamalarının 
önemi de her geçen gün artmaktadır. Bilgisayar bilimi eğitiminin temelini ise, 
bilgi işlemsel düşünme (BİD) becerisi oluşturmaktadır. Bireye düşünme beceri-
si kazandırmak, düşünme ve problem çözme süreçlerini aktif hale getirmek için 
problem çözme adımlarının, algoritmaların ve kodlamaların eğitim süreçlerinde 
uygulamalı olarak yer alması önemlidir. Bu çalışma, mevcut ilkokul eğitim prog-
ramlarını, ders kitaplarını, uygulanan yöntemleri sorgulayarak daha etkili, daha 
işlevsel ve daha sürdürülebilir bir eğitim tasarımı sağlamak amacıyla oluşturul-
muştur. Bu doğrultuda bu bölümde BİD becerisinin tanımı, boyutları ve temel 
kavramlarına kısaca yer verilmiştir.

Wing (2006, s.6) “bilişimsel düşünme becerisini bilgisayar bilimine ait kav-
ramlardan faydalanarak problemleri çözme, insan davranışlarını anlama ve sistem-
ler tasarlama yolu” olarak tanımlamış ve bu düşünme biçiminin insanların bil-
gisayarlar gibi düşünmelerini sağlamak olmadığını belirtmiştir. Denning (2009) 
ise, BİD’in algoritma geliştirmek için soyutlamalar ve matematik kullanmayı ge-
rektiren, farklı problemler karşısında bir çözümün nasıl iyi hesaplandığını ortaya 
koyabilen bir beceri olduğundan söz etmektedir. Şahiner ve Kert (2016) ise bu 
beceriyi, yeni yüzyıl bireylerinin sahip olması gereken ve içinde problem çözme, 
algoritmik düşünme, eleştirel düşünme gibi becerileri barındıran,  insanların bil-
gisayarın çalışma mantığını günlük hayatlarına uyarladıkları kapsamlı bir beceri 
şeklinde açıklamaktadırlar. Bhagat ve Dasgupta’ya (2021) göre bilgi işlemsel dü-
şünme aşağıdaki becerileri gerektirmektedir: 

• Sorunları, onları çözmeye yardımcı olacak yazılım ve diğer araçları kul-
lanmamıza olanak tanıyacak şekilde oluşturma.

• Verileri mantıksal olarak değerlendirme ve düzenleme.
• Verileri modeller, simülasyonlar ve grafikler kullanarak temsil etme. 
• Çözümlerin sıralı adımlar dizisiyle algoritmik bir model halinde otoma-

tikleştirilmesi.
• Adımların ve kaynakların en organize ve etkili kombinasyonunu kulla-

narak potansiyel çözümlere ulaşma, tanımlama, değerlendirme ve uy-
gulama.


